Приложение
к Постановлению Администрации
Колпаковского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от 16.05.2019г.  №34
ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по рассмотрению заявок на участие в аукционе

д.Новосергеевка

                                                                               «16» мая 2019г.
Время: 09 часов 00 минут.

Присутствовали:
Председатель комиссии-  Боненков И.В.
Заместитель председателя комиссии – Шаповалова Л.Н.
Секретарь комиссии  - Манжосова Н.И.
Члены комиссии: Литвинов В.С.
-                              Снытко Т.Л.
Присутствуют 5 (пять) человек. Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 17.04.2019г. (Извещение о проведении торгов № 1700419/29876365/01), в газете «Слово» от 17.04.2019г. №15(2448) и на официальном сайте муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области в сети «Интернет» (Колпаковский-сельсовет.рф.).
 Основание проведение аукциона: Постановление Администрации Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области от 15.04.2019г №27 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».

              Организатор торгов - Администрация Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Форма торгов: открытый по составу участников и форме подачи предложений о ежегодном размере арендной платы.

              Предмет торгов: право заключения договора аренды земельного участка.
Лот №1. Земельный участок.
- Кадастровый номер: 46:12:000000:667;
- Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения;
- Адрес: Курская область, Курчатовский район, Колпаковский сельсовет, АОЗТ «Заря»;

- Разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
- Площадь — 2899800 кв. м.
Особые отметки: граница земельного участка состоит из 14 контуров. Состав земельного участка: учетные номера: №1 площадью 200000 кв.м., №2 площадью 61400 кв.м., №3 площадью 1180840 кв.м., №4 площадью 51460 кв.м., №5 площадью 321600 кв.м., №6 площадью 49000 кв.м., №7 площадью 80000,19 кв.м., №8 площадью 38000 кв.м., №9 площадью 1647000 кв.м., №10 площадью 103999.90 кв.м., №11 площадью 61000 кв.м., №12 площадью 300000 кв.м., №13 площадью 207800 кв.м., №14 площадью 80000 кв.м.;

- Обременение земельного участка:
- учетный номер части 1. Ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, Ограничение использования объектов недвижимости в границах зоны предусмотрено Постановлением Совета Министров СССР от 26.03.1984г. №255 «Об утверждении правил охраны электрических сетей напряжением свыше 1000 вольт» п.11, 13, Охранная зона воздушной линии электропередачи ВЛ-330 кВ «Курская АЭС-Сумы Северная», зона с особыми условиями использования территорий, №1, 46.12.2.12, Постановление Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» №160 от 24.02.2009, на площади 24203 кв.м.;

 - учетный номер части 2. Ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Охранная зона объекта: ВЛ 10кВ №05 ПС Рязаново (82505). Адрес (местоположение) объекта: Курская область, Курчатовский район, зона с особыми условиями использования территорий, №2, 46.12.2.250, Постановление «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» №160 от 24.02.2009, на площади 3876 кв.м.

- учетный номер части 3. Ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Охранная зона объекта: ВЛ 10кВ №02 ЦРП Н.Сергеевка (8102). Адрес (местоположение) объекта: Курская область, Курчатовский район, зона с особыми условиями использования территорий, №2, 46.12.2.269, Постановление «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» №160 от 24.02.2009, на площади 12960 кв.м.

- учетный номер части 4. Ограничение прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации. Охранная зона объекта: ВЛ 10кВ ЦРП Н.Сергеевка 8104. Адрес (местоположение) объекта: Курская область, Курчатовский район, зона с особыми условиями использования территорий, №2, 46.12.2.270, Постановление Правительства Российской Федерации «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» №160 от 24.02.2009, на площади 7237 кв.м.
- Сооружение, кадастровый номер 46:00:000000:313, газопровод межпоселковый п.Никольский-д.Аннино-Гусиновка-д.Новосергеевка-д.Павловка-д.Бородино Курчатовского района-с.Стремоухово-Бобрик Льговского района Курской области протяженностью 25574 м.

      Ограничение установлено бессрочно.
      Начальный ежегодный размер арендной платы за земельный участок установлен на основании Решения собрания депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района Курской области от 04.04.2019г. №152 «О начальной цене предмета аукциона по продаже земельного участка и на право заключения договора аренды земельного участка» и составляет 1 698 122 (Один миллион шестьсот девяносто восемь тысяч сто двадцать два) рубля 88 копеек.
      - Шаг аукциона – 3 % начального ежегодного размера арендной платы –  50943 (Пятьдесят тысяч девятьсот сорок три) рубля 69 копеек.

      - Задаток в размере 20 % начального ежегодного размера арендной платы –  339 624 (Триста тридцать девять тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля 58 копеек.
      - Срок аренды земельного участка – 10 (десять) лет.
     Технические условия на подключение к инженерным сетям – не требуется.

      Заявки на участие в аукционе принимались с 18.04.2019г. по 13.05.2019г. в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов.
Повестка дня:
            1. Рассмотрение поступивших заявок претендентов на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (Лот №1).
Сообщение о представленных заявках.
Слушали: Председателя комиссии Боненкова Ивана Владимировича о том, что в адрес комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (Лот №1), назначенного на 20 мая 2019г. на 10.00 часов, в сроки, установленные в Информационном сообщении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по лоту №1, заявок не поступило.
Отозванных заявок: не зарегистрировано.
Заявители, которым было отказано в допуске к участию в аукционе: не зарегистрировано.

             При этом, председатель комиссии, Боненков Иван Владимирович пояснил, что в соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ, в случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся.

Решили:

1. Признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка (Лот №1), несостоявшимся.

Голосовали: единогласно.

            Подписи членов комиссии:
	_____________________________
	 И.В.Боненков

	 Л.Н.Шаповалова

	 Н.И.Манжосова

	В.С.Литвинов

	Т.Л.Снытко

PAGE
3